
 

Strana 1 (celkem 2) 

OBEC LUDGEŘOVICE 

VYHLÁŠKA 
O ZNAKU A PRAPORU OBCE LUDGEŘOVICE A JEJICH UŽÍVÁNÍ 

č. 5/95 

Obecní zastupitelstvo Ludgeřovice se na svém 4. zasedá.ni.dne 18. 5. 1995 usneslo vydat podle § 36, odst. 1, písm. f, 
zákona č. 367/1990 Sb. o obcích ve znění změn a doplňků tuto obecně závaznou vyhlášku. 

Článek 1. 
Základní ustanovení 

Obec Ludgeřovice patří k historickým obcím České republiky. Je oprávněna používat obecní symboly, které jsou jejím 
trvalým a výhradním majetkem. Tato místní vyhláška jmenovitě tyto symboly určuje a stanoví podmínky jejich 
používání. 

Článek 2. 
Obecni symboly 

1) Znakem obce Ludgeřovice je v červeném štítě stříbrná hlavice berly. 

2) Praporem obce Ludgeřovice je červený list opakující znak obce, přičemž figura berly je posunuta k žerdi. Poměr 
šířky a délky praporu je 2:3. 

3) barvy znaku obce jsou bílá a červená.  

4) Vyobrazena znaku a praporu obce Ludgeřovice jsou přílohou této vyhlášky a jsou v originále uloženy na Obecním 
úřadu Ludgeřovice.  

Článek 3. 
Užívání znaku obce 

1) Pokud není předepsáno užívání státního znaku, může Obecní rada Ludgeřovice dle §5 zákona č. 367/1990 Sb. ve 
znění změn a doplňků (o obcích), jakož i organizace obcí zřízené, založené nebo spravované, užívat znaku obce 
Ludgeřovice (dále jen obecního znaku). 

2) Jiné orgány, organizace, zařízení, právnické a fyzické osoby mohou užívat obecní znak jen se souhlasem Obecní 
rady Ludgeřovice. Evidencí žádostí je pověřen organizační úsek Obecního úřadu Ludgeřovice. 

3) Svolen! k užívání obecního znaku vydává na základě odůvodněné žádosti obsahující barevný nákres a způsob 
umístění organizační úsek Obecního úřadu Ludgeřovice po předchozím souhlasu Obecní rady Ludgeřovice. 

4) Obecního znaku lze užívat zpravidla: 

     a) v záhlaví významných listin a písemných dokumentů 
     b) k vnějšímu označení budov (místností), pokud není předepsáno užívání státního znaku 
     c) na orientačních a propagačních tabulích 
     d) na některých předmětech a jiném majetku obce nebo organizaci jí založených, řízených nebo spravovaných 
     e) na propagačních tiskovinách, zpravodajích a publikacích 
     f) na upomínkových předmětech. 

Článek 3. 
Užíváni praporu obce 

1) Pokud není předepsáno užívání státní vlajky, prapor obce užívá obec, její orgány a organizace. 

2) Pro užívání praporu obce jinými právnickými a fyzickými osobami platí obdobně ustanovení čl. 2, odst. 2. a 3. 

3) Praporu obce lze užívat zejména při slavnostních příležitostech, významných jednáních, setkáních a dalších 
událostech mezinárodního, regionálního i obecního charakteru.  

 

 



 

Strana 2 (celkem 2) 

Článek 4. 
Úplata za užívání obecního znaku 

Použití symbolů obce k reprezentaci obce, na výrobcích a zboží, které je předmětem prodeje a jiné použiti pro 
komerční účely je umožněno za úhradu. Vši úhrady schvaluje Obecni rada na návrh organizačního úseku Obecního 
úřadu. Úhrada je splatná do 1 měsíce od termínu vydaného povoleni.  

Článek 5. 
Sankce 

Sankce za porušení této vyhlášky jsou dány zákonem č. 367/1990 Sb. § 50 o obcích ve znění změn a doplňků, 
správním řádem a zák. č. 200/1990 Sb. o přestupcích ve znění změn a doplňků.  

Článek 6. 
Závěrečná ustanoveni 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 9. června 1995.  

Vyvěšeno: 24. května 1995 
Sňato: 8. června 1995 

Ing. Šárka Havlíková, v. r., zástupce starosty obce 
Ing. Bernard Lukáš, v. r., starosta obce 

Zpracovala: Ing. Havlíková 

 


